
 

 

 

AKMENĖS RAJONO DABIKINĖS VLADIMIRO ZUBOVO MOKYKLOS 

 BIUDŽETO VYKDYMO ATASKAITŲ 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

Pusmečio 
(metinis, I ketvirčio, pusmečio, devynių mėnesių) 

 

2021-07-12 

(data) 

 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 
 

Biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinys parengtas vadovaujantis reikalavimais, pateiktais LR 

finansų ministro 2008 m. gruodžio 31 d. įsakyme Nr. 1K-465 „Dėl valstybės ir savivaldybių 

biudžetinių įstaigų ir kitų subjektų žemesniojo lygio biudžeto vykdymo ataskaitų sudarymo 

taisyklių ir formų patvirtinimo“ su galiojančiais vėlesniais pakeitimais 2014 m. lapkričio 28 d. Nr. 

1K-407.  

Ataskaitų rinkinio rengimo tikslas – parodyti mokyklos biudžeto vykdymą pagal valstybės 

funkcijas, vykdomas programas, programų finansavimo šaltinius, asignavimų paskirstymą ir 

naudojimą, nepanaudojimo priežastis. 

 

II SKYRIUS 

APSKAITOS POLITIKA 

 

        Sudarant biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinį, buvo taikomi šie bendrieji apskaitos principais: 

pinigų, subjekto, periodiškumo, pastovumo ir piniginio mato.  

       Taikant pinigų principą, ataskaitose pajamos (gauti asignavimai) pripažįstamos, kai pinigai 

gaunami į sąskaitas, o išlaidos (kasinės) pripažįstamos, kai jos apmokamos. 

       Pagal subjekto principą įstaiga laikoma atskiru apskaitos vienetu: atskirai sudaro ir teikia 

biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinius.  

       Pagal  periodiškumo principą  mokyklos veikla, sudarant biudžeto vykdymo ataskaitas,  

suskirstoma į finansinius metus, devynerius mėnesius, pusmetį, ketvirčius kuriems pasibaigus 

sudaromos  ataskaitos. 

       Pastovumo principu – taikomas apskaitos principas, analogiškas ankstesniems metams. 

Ataskaitų rinkinio sudėtis, rengimo procesas iš esmės nepakito. 

       Piniginio mato principu – informacija ataskaitose išreikšta eurais ir centais apvalinant 

iki šimtųjų eurų  dalių (dviejų skaitmenų po kablelio). 

 
 

 

 



 

 

2 

III SKYRIUS 

BIUDŽETO PAJAMŲ VYKDYMAS 

 

  2021 metų pusmetį buvo planuota surinkti švietimo, kultūros, jaunimo reikalų ir sporto 

teikimo programoje už patalpų nuomą 1000 Eur, įmokų už išlaikymą švietimo, socialinės apsaugos 

ir kitose įstaigose planuota surinkti 4000 Eur. Surinkta 1954,30 Eur, iš jų už patalpų nuomą 161,35 

Eur ir už išlaikymą švietimo, socialinės apsaugos ir kitose įstaigose 1792,95 Eur. Bendroje sumoje 

pajamų gauta mažiau nei planuota 3045,70 eurų. Plano neįvykdymo priežastis – Covid-19 karantino 

laikotarpiu nepakankamai surinkta lėšų pagal planuotus asignavimus.   

 

IV SKYRIUS 

BIUDŽETO IŠLAIDŲ VYKDYMAS 

 

      2021 m. pusmečiui įstaigai skirta asignavimų su patikslinimais 562335,73 Eur. 

Panaudota asignavimų 423082,34 Eur. Neįvykdytas planas 139253,39 Eur, iš jų valstybės biudžeto 

specialioji tikslinė dotacija 134546,48 Eur (plano neįvykdymo priežastis – darbuotojų nenumatyti 

nedarbingumo laikotarpiai, kurie turėjo įtakos darbo užmokesčio fondo taupymui, taip pat 

darbuotojai nėjo suplanuotų kasmetinių atostogų, bei mokinių sergamumas, nelankius mokyklos, 

sumažėjo maitinamų mokinių skaičius), savivaldybės biudžeto lėšos kitoms reikmėms atlikti 

1499,86 Eur (plano neįvykdymo priežastis – mokinių sergamumas, nelankius mokyklos, sumažėjo 

maitinamų mokinių skaičius, bei mokinių pavežėjimo paslaugos), biudžetinių įstaigų pajamų 

3207,05 Eur (plano neįvykdymo priežastis – nebuvo poreikio). 

Įstaigos mokėtinų sumų likutis 2021 m. birželio 30 d. 98086,54 Eur. Įsiskolinimas, 

lyginant su metų pradžia, padidėjo, nes priskaitytas ir neišmokėtas atlyginimas už 2021 m. 06 mėn. 

(mokama pagal grafiką, iki sekančio mėnesio 10 d.), bei negauti reikalingi apskaitos dokumentai 

kreditiniam įsiskolinimui padengti. Įsiskolinimas bus padengtas per 2021 m. liepos mėn. 

Įstaigos gautinų sumų likutis 2021 m. birželio 30 d. – 565,64 Eur, iš jų gautinos sumos iš 

asmenų už vaikų  maitinimą ugdymo įstaigoje per 2021 m. 06 mėn. 276,04 Eur, komunalinės 

paslaugos už 06 mėn. 128,25 Eur,. turto nuoma už 06 mėn. 161,35 Eur., transporto kuras už 06 

mėn. 52,55 Eur. 

Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje įstaigoje mokėsi 84 moksleiviai ir ikimokyklinio – 

priešmokyklinio ugdymo grupėje 3 ugdytiniai. Įstaigoje veikia 10 klasių komplektų ir sudaryta 1 

ikimokyklinio – priešmokyklinio ugdymo grupė. Pedagoginių darbuotojų skaičius ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje  29,695 etatai (mokytojų 20,32), kitų darbuotojų – 27,625 etatai.. Ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje įstaigoje dirbo 48 darbuotojai pagal darbo sutartis. 

 

 

 



 

 

3 

 

           

V SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS  
 

          2021 metų pradžioje lėšų likutis banko sąskaitose sudaro 1297,77 Eur paramos lėšos, 

ataskaitinio laikotarpio pabaigoje –  1051,27 Eur paramos lėšos. Nukrypimų biudžeto išlaidų 

sąmatos ataskaitose nėra, visos gautos lėšos panaudotos pagal paskirtį. 

 Biudžeto pinigų likutis 2021  m. birželio 30 d. banko sąskaitoje – 0,00 Eur. 

 

 

 

Švietimo padalinio vadovė (direktoriaus pavaduotoja ugdymui), 

laikinai vykdanti direktoriaus funkcijas       Jūratė Triaušienė 

 

 

                                                                                               

Vyriausioji buhalterė                                                                                      Violeta Danusevičienė 
 


